
Східницький ЗЗСО І-ІІІ рівнів 

Східницької селищної ради Дрогобицького району Львівської області 

 

Наказ 

29.08.2025                                                                                   № 01-06/141           

  

Про затвердження Плану заходів, 

спрямованих на запобігання   

та протидію булінгу (цькуванню),  

насильству та жорстокому 

поводженню з дітьми 

  

  На виконання Законів України «Про повну загальну середню освіту», 

«Про освіту», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України, 

щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18.12.2018 року № 2657-VІІІ, 

Постанови КМУ від 04.06.2025 р. № 658 «Про затвердження Типової 

програми унеможливлення насильства та жорстокого поводження  

з дітьми», наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 року  

№ 1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 

застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», листа МОН 

України від 29.01.2019 року № 1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти 

щодо застосування норм Закону України», рішення педагогічної ради 

закладу  від 25.08.2025 № 01 «Про схвалення Плану заходів, спрямованих 

на запобігання та протидію булінгу (цькуванню), насильству та 

жорстокому поводженню з дітьми на 2025/2026 навчальний рік», наказу 

відділу освіти Східницької селищної ради від 29.08.2025 р. № 185 «Про 

створення комісії, спрямованої на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в закладах загальної середньої освіти Східницької селищної 

ради» та з метою забезпечення конституційних прав учнів, виявлення та 

протидію булінгу, унеможливлення насильства, жорстокого поводження з 

дітьми, приниження їх честі і гідності та швидкого реагування на такі 

випадки  

  

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню), насильству та жорстокому поводженню з дітьми 

на 2025/2026 навчальний рік  (додаток 1).  

2. Заступнику керівника з НВР Федишин Н. Мик. забезпечити виконання 

затвердженого Плану заходів та дотримання КБОС.  

3. Створити комісію з розгляду випадків булінгу (цькування), 

унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми у 

складі: 

Голова комісії – Кость М.М., керівник закладу; 

Заступник голови комісії – Федишин Н.Мик., заступник  керівника з 

НВР; 



Секретар – Журавчак О.В., голова ПК; 

Члени комісії: Федишин Н.Мир. – заступник  керівника з НВР; 

                              Федьків М.Г. – голова МО класних керівників; 

                         Крончко О.М. – педагог-організатор; 

                         Стельмашик Г.Р. – вчитель правознавства. 

                         Павлів Зоряна – завідувач сектора «Служба у справах 

                         дітей» Східницької ТГ (за згодою) 

4.  Членам  комісії:   

4.1. Після отримання повідомлення про факт булінгу, насильства  

та жорстокого поводження невідкладно реагувати відповідно до Алгоритму 

дій шляхом проведення внутрішнього розслідування, індивідуальної 

роботи з учасниками булінгу, проведення засідань, нарад тощо.  

Постійно 

 

5. Створити робочу групу для розроблення Положення про 

запобігання та протидію насильству та жорстокому поводженню з дітьми у 

закладі освіти у складі: 

Голова робочої групи – Федишин Н.Мик., заступник  керівника з НВР; 

 Члени: Федьків М.Г. – голова МО класних керівників; 

         Крончко О.М. – педагог-організатор; 

         Сушко Ж.І. – представник батьківської громадськості; 

         Коцко А.М. – представник учнівського самоврядування. 

До 02.09.2025 

 

6. Робочій групі: 

6.1. Опрацювати Типову програму щодо унеможливлення насильства 

та жорстокого поводження з дітьми, затверджену наказом Міністерства 

освіти і науки України від 04.06.2025 р. № 658. 

До 15.09.2025 

 

6.2. Розробити проєкт Положення про запобігання та протидію 

насильству та жорстокому поводженню в закладі. 

6.3. Подати проєкт Положення на розгляд педагогічної ради. 

До жовтня 2025 р. 

 

7. Працівникам закладу освіти:  

7.1. Дотримуватися  Плану заходів, спрямованих на запобігання  

та протидію булінгу (цькуванню), насильству та жорстокому поводженню 

з дітьми на 2025/2026 навчальний рік. 

Постійно 

 

7.2. Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, 

образ, недбалого й жорсткого поводження з дітьми.   

Постійно 

 



7.3. Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення 

один до одного.   

Постійно 

 

7.4. Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження 

їхньої честі, гідності та інших форм насильства (фізичного або психічного). 

Постійно 

  

7.5. Невідкладно інформувати адміністрацію закладу про відомий їм 

факт булінгу  чи будь-якого насильства по відношенню до учнів.  

Постійно 

 

7.6. Дотримуватися алгоритму дій працівника закладу освіти у разі 

виявлення випадку насильства над дитиною.    

Постійно 

 

8. Класним керівникам 1-11 класів:  

8.1. Впродовж року організувати і провести комплекс заходів, 

спрямованих на попередження проявів булінгу, запобігання  

та унеможливлення  насильства та жорстокого поводження з дітьми.  

8.2. Постійно проводити просвітницьку роботу з учнями щодо 

попередження правопорушень, дитячої підліткової злочинності, насильства 

та жорстокого поводження. 

8.3. Здійснювати індивідуальну роботу з підлітками, які потребують 

особливої педагогічної уваги.  

8.4. Проводити просвітницьку роботу серед учнів, батьків щодо 

ознайомлення їх з правами та можливостями, способами дій та реагування 

на випадки булінгу (цькування) свідками, учасниками або об’єктами, якого 

вони стали. 

9.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

  

Керівник закладу                                         Мирослава КОСТЬ 
Федишин Н. Мик. 

  

 

.                                            

                                                                      

 

 

 

 

 



 
 



 Робота з вчителями та іншими працівниками закладу освіти 

5  Співпраця з фахівцями 

служби у справах дітей, 

соціальної служби сім’ї, дітей 

та молоді, поліцейськими 

офіцерами ТГ щодо 

профілактичної роботи з 

питань попередження булінгу 

(цькування), насилля та 

жорстокого поводження серед 

учнів закладу освіти  

Постійно  Заступник з НВР, 

класні керівники 

6  Надання класним 

керівникам консультацій з 

питань правового захисту 

дітей від насильства та 

надання їм допомоги в 

небезпечних ситуаціях  

Постійно  Заступник з НВР 

7  Розгляд питання 

профілактики булінгу 

(цькування), насилля, 

жорстокого поводження на 

засіданні педагогічної ради.   

Грудень-

січень  

Класні керівники 

 

Робота з учнями   

8  Тиждень протидії булінгу  

(цькування), насилля та жорстокого 

поводження (за окремим планом) (1-

11 класи).  

Вересень  Класні 

керівники 

9 Імітаційна гра для молодших 

школярів «Якщо тебе ображають»  

Протягом 

навчального 

року  

Класні керівники 

1-4 класів 

10  Дискусії: «Що робити, якщо тебе 

ображають онлайн» 

Листопад Класні керівники 

11 Індивідуальні бесіди «Булінг: види, 

причини та наслідки» (5-7 класи)  

Листопад   Класні керівники 

12 Вправи на медіаграмотність – як 

розпізнати фейкові акаунти, 

провокації, небезпечні повідомлення 

Грудень  Класні керівники 



13  Тематичні виставки малюнків, 

плакатів: «Дружба без булінгу», 

«Життя без насилля»  

Березень Педагог - 

організатор, 

учнівське 

самоврядування 

14  Години спілкування, інтерактивні 

занняття: «Жорстоке поводження – 

знати та зреагувати» 

Протягом року Класні керівники 

15   До Дня безпечного Інтернету: 

Акція «Залишай тільки добрі 

комепнтарі» 

Квітень Вчителі 

інформатики 

16  Моніторинг скриньки довіри для 

повідомлень про випадки булінгу, 

насилля. 

Протягом року Педагог – 

організатор 

17  Виявлення, попередження і    розгляд 

випадків булінгу, насильства та 

жорстокого поводження з дітьми  

Постійно  Адміністрація 

закладу 

Робота з батькам и  

18 Тематичні батьківські 

збори: «Булінг у 

сучасному освітньому 

просторі: відповідальність, 

профілактика,реагування» 

(5-11 класи). 

 Впродовж 

навчального 

року  

  

 

Класні 

керівники, 

заступник 

керівника з 

НВР 

19 «Права та обов’язки батьків як 

учасників освітнього процесу»       

(5 кл.)  

Жовтень  Класний 

керівник, 

заступник 

керівника з 

НВР 

20 Проведення консультацій з питань 

ненасильницької моделі поведінки 

батьків 

Постійно  Класні керівники 

21 Бесіди з батьками: «Ознаки вербування: 

зміни в поведінці, таємничість, «нові 

друзі» в соцмережах, «відповідальні 

завдання»» 

Впродовж 

навчального 

року  

 

Класні керівники 

  


